
 
 

   

  OBECNÍ ZPRAVODAJ OBCE ROZTOKY  

  3/2024 



2 
 

 

 

 

Společenská kronika 

V březnu slaví své životní jubileum: 

Josef Bergendi  

Miluše Kunzová 

Petr Mazný 

Růžena Mikovcová  

Vilma Mináříková  

Eva Reindlová  

Anna Saffertová 

Christa Švarcová   

Přejeme pevné zdraví a pohodu do dalších let.  
Pokud si někdo z příštích jubilantů (duben) nepřeje, aby 
bylo jeho jméno uvedeno v Roztockých listech, nechť to 
oznámí na úřadě do 19. dubna. Uveřejněni budou ti, 
kteří oslaví významné životní jubileum (60, 65, 70, 75, 
80 a každý další rok).   

…………………….………………..………….… 

Ukliďme Česko – Ukliďme Roztoky  
Obec Roztoky se letos opět zapojí do 
celostátní akce Ukliďme Česko. V Roztokách 
je naplánovaná na sobotu 6. dubna 2024. Sraz 
dobrovolníků v 10:00 před budovou obecního 
úřadu. Pytle a rukavice jsou zajištěny. Na 
závěr si společně opečeme špekáčky, které 
budou zajištěny.   

Čistá Berounka 
Tradiční akce Čistá Berounka proběhne letos 
27. dubna. Čistit se bude po vodě i po souši, a 
to na trase Zvíkovec – Roztoky (vodácký úsek) 
a Týřovické skály – Roztoky (pěší úsek).  

Odpady 
Poplatek za likvidaci odpadu z roku 2023 je 
možné uhradit do 31. 3. 2024. Poplatek za 
likvidaci odpadu na rok 2024 je možné  
uhradit do 31. 3. 2025. Poplatky za rok 2024: 

 
Retromáje  
SDH Roztoky ve spolupráci s obcí Roztoky 
pořádají obdobu staročeských májů, které jsou 
určeny pro všechny věkové kategorie. Pokud 
máte zájem se do této obnovené tradice zapojit, 
přihlaste se prosím na některý z kontaktů 
uvedených na str. 7, kde se dozvíte více.  

 

Proměny Amální hory  
V sobotu 30. března od 18:30 hod. se 
v křivoklátské sokolovně uskuteční premiéra 
dokumentárního filmu Proměny Amální hory.  

Svoz nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu 
V sobotu 20. 4. 2024 proběhne v obci svoz 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 
Kontejner na nebezpečný odpad bude 
přistaven v Karlově v sobotu v 9:00 hod. a 
v Roztokách od 9:30 hod. Bližší informace na 
straně 3. 

Ptačí budky  
V obci byla provedena údržba celkem 16 
ptačích budek, které jsou v Roztokách 
umístěné, stará se o ně ornitologický spolek 
Fénix. 
Obsazeny byly všechny budky. Našli 11 hnízd 
sýkor (koňadra, babka, modřinka), 3 hnízda 
vrabce polního, jedno hnízdo rehka a jedno 
hnízdo plšíka lískového (drobný noční savec). 

Infolinka  
Finanční úřad v Rakovníku provozuje v období 
od 4. března do 2. dubna 2024 infolinku 
k podávání daňových přiznání k dani z příjmů 
za rok 2023 na telefonním čísle 313 520 370. 
Infolinka je v provozu každý pracovní den 
pondělí až čtvrtek 8.00 – 17.00 h, pátek 8.00 – 
14.00 h. 

Prodloužené úřední hodiny FÚ 
Podatelna a vyměřovací oddělení v souvislosti 
s přiznáním k dani z příjmů  

25. března – 2. dubna 2024     8:00-17:00 

Termíny pro podání přiznání k dani z příjmů 
za zdaňovací období 2023  
Do 2. dubna 2024 v listinné podobě. Do 2. 
května 2024 v elektronické podobě a do 1. 
července v zastoupení daňovým poradcem či 
advokátem, v případě ověření účetní závěrky 
auditorem.  

Místní rozhlas 
Pro opětovný poslech posledního hlášení 
z obecního rozhlasu stačí, když zavoláte na 
číslo 737 306 567. Hlášení poté uslyšíte v 
telefonu. 

Odpady  
V případě, že vám nebude proveden vývoz 
odpadu, volejte reklamační linku Marius 
Pedersen a.s. na tel č. 493 645 805. 

OBJEM 
NÁDOBY 

CENA 2024  
26 svozů 

660 l 13 728 Kč 

770 l 16 016 Kč 

1100 l 22 880 Kč 

pytel 96 Kč 

OBJEM 
NÁDOBY 

CENA 2024  
26 svozů 

60 l 1 248 Kč 

80 l 1 664 Kč 

120 l 2 496 Kč 

240 l 4 992 Kč 

 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



3 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
20. 4. 2024 v 9:00 Karlov u zastávky (u statku) 

             v 9:30 Roztoky za prodejnou COOP 
ZNEČIŠTĚNÉ OBALY (od barev, ředidel, tmelů, lepidel, maziv, olejů apod.), ODPADNÍ BARVY 
(zbytky barev, laků, lepidel, těsnících materiálů), ABSORPČNÍ ČINIDLA (čistící tkaniny, znečištěné 
ochranné oděvy, rukavice a hadry), MOTOROVÉ A OSTATNÍ OLEJE, OLEJOVÉ FILTRY 
Azbest nebude přijímán. Upozorňujeme všechny občany, že v rámci odvozu nebezpečného 
odpadu nebudou přijímány ani pneumatiky (nepřijímá je ani sběrný dvůr, zpětný odběr pneumatik 
zajišťují odběrná místa (více informací na www.eltma.cz/sberna-mista)). 

! Občan je povinen v daném čase uložit odpad přímo do přistaveného vozidla ! 

………………………………………………………………. 
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

20. 4. 2024 od 9:00 – 11:00 
ZA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD SE POVAŽUJE:  
Nábytek (křesla, židle, skříně, válendy (rozložené)), podlahové krytiny (koberce, linolea), sanitární 
keramika (umyvadla, vany, toalety), rámy oken a dveří, ostatní (lyže, kola, matrace). Prosíme o 
maximální rozebrání a vytřídění velkoobjemového odpadu.  
Kontejner pro velkoobjemový odpad bude přistaven v areálu úložiště odpadů, za prodejnou COOP. 
Na Karlově kontejner pro velkoobjemový odpad přistaven nebude. Zájemci o odvoz velkoobjemového 
odpadu z Karlova se mohou nahlásit do středy 17. 4. 2024 na tel. čísle obecního úřadu 313 558 113. 
Následně jim bude za jejich přítomnosti odpad odvezen. 

http://www.eltma.cz/sberna-mista)


4 
 

 
 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolím si Vás seznámit s věcmi, které se nás všech nejspíše v budoucnu dotknou.   

V prvé řadě opět zmíním odpadové hospodářství. Cíl je jasný - do roku 2029 ukončit skládkování. 

Jedním z klíčů, který by měl vést k cíli, je důsledné třídění. Jsou s tím samozřejmě spojené vyšší 

výdaje obce.  Dle zákona o odpadech se cena v odpadové vyhlášce odvozuje od množství 

směsného, nevytříděného odpadu. V tomto roce 15 domácností jednalo tak, že si snížily objem 

nádoby na směsný odpad. Jestliže to tak půjde dále, splníme sice cíle zmenšování komunálního 

odpadu, ale veškerá zátěž na ostatní odpad (papír, plast, karton, plechovky a hlavně zatím málo 

vytříděné bio) připadne na obec, tedy nás všechny. Je-li to možné, požádám Vás o revizi nádob na 

papír, plast a bio. Jsou-li zbytečně velké, nahlaste to prosím na úřadě, a po domluvě by došlo 

k nahrazení menšími. Díky tomuto kroku by došlo k menší zátěži obce, a tedy opět nás všech. 

Dále zvu všechny příznivce hezkých fotografií a cestování na výstavu pana Miroslava Panenky, 

která potrvá do konce května. Mě ve výstavě upoutal například obrovský, zkamenělý a 65 miliónů let 

starý kmen stromu, a také krásně nafocená stěna ledovce dlouhého kolem 400 km. 

Občas se mě někdo zeptá, jaké bylo setkání s prezidentem. Prezident byl na návštěvě 

Středočeského kraje. Mimo jiné se krátce zastavil na Křivoklátě, aby si vyslechl názor některých 

starostů na NP Křivoklátsko. Názor na současný stav ze strany obcí je dobře znám a byl opět 

zopakován. Obec je členem Svazku obcí Křivoklátsko, kde se lze vše podstatné dočíst. Na stránkách 

Ministerstva životního prostředí lze čerpat také. Poslední zpráva na stránkách MŽP je návrh zákona, 

kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon je tedy v připomínkovém řízení. 

Setkání bylo krátké, a pan prezident se vyjádřil k věci tak, že by se dále mělo o věci diskutovat. 

Zmínil, že některým názorům a obavám občanů a dotčených obcí rozumí. Na druhou stranu zmínil, 

že kolem snahy vyhlásit NP Křivoklátsko je dosti dezinformací.  

Příjemné nakonec. Srdečně zvu všechny lidi na tradiční a pravidelnou akci Ukliďme Česko. 

Sejdeme se 6. dubna od 10:00 u obecního úřadu. V tomto rád vzpomínám na dobu covidovou, neboť 

se nás k úklidu v Roztokách sešlo kolem 60 lidí. Minulý rok nás bylo jen kolem deseti. Překonáme 

rekord 60 lidí? 😊      

                Tomáš Vostatek  

 

 

 

 

 

 

Od března budou současně s tištěnými Roztockými 

listy uveřejňovány také Roztocké listy v digitální 

podobě na stránkách obce: 

https://www.obec-roztoky.cz/obec/roztocke-listy/ 

 SLOVO STAROSTY  

https://www.obec-roztoky.cz/obec/roztocke-listy/


5 
 

 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2023 

V roce 2023 měla obec celkové příjmy ve výši 28.062.227,64 Kč, z toho daňové příjmy 

24.043.971,37 Kč, nedaňové příjmy 1.314.367,09 Kč, kapitálové příjmy 0 Kč a transfery 2.703.889,18 

Kč. Celkové výdaje roku 2023 byly ve výši 24.559.630,81 Kč, z toho běžné výdaje 14.721.995,04 Kč 

a kapitálové výdaje 9.837.635,77 Kč. 

Daňové příjmy se skládají s přeposlaných daní finančního úřadu a z místních poplatků. Nedaňové 

příjmy se skládají z poskytování vlastních služeb, pronájmů. Kapitálové příjmy se skládají z prodeje 

pozemků a majetku obce. Transfery jsou dotace, které obec obdrží. Z rozpočtu obce se hradí 

zejména závazky vyplývající pro obec z plnění povinností uložených jí zákony, výdaje na vlastní 

činnost obce v její samostatné působnosti, zejména výdaje spojené s péčí o vlastní majetek a jeho 

rozvoj, výdaje spojené s výkonem státní správy, ke které je obec pověřena zákonem, závazky 

vyplývající pro obec z uzavřených smluvních vztahů v jejím hospodaření. 

Běžnými výdaji v roce 2023 byla údržba a oprava silnic v obci, celková částka 561.953,59 Kč. Provoz 

pitné vody, celkové výdaje 72.616,54 Kč. Provoz knihovny v celkové částce 86.193,85 Kč. V roce 

2023 proběhly i kulturní akce jako dětský den, vítání občánků, máje, posvícení, den seniorů, 

gratulace občanům, v celkové částce 100.421,12 Kč. Provoz tělocvičny v celkové částce 647.854,10 

Kč, příjem za pronájem tělocvičny 94.600,00 Kč. Údržba veřejného osvětlení, včetně spotřeby 

elektrické energie, v celkové částce 815.010,61 Kč. Výdaje na sběr a svoz komunálních a 

recyklovaných odpadů, v celkové částce 1.451.072,00 Kč. Příjem poplatku za komunální odpad činil 

částku 653.547,00 Kč, v níž jsou zahrnuty i poplatky za rok 2022, kdy byla splatnost poplatku k 31. 3. 

2023. Příjem z recyklačního poplatku od EKO-KOMu, částka 221.449,00 Kč. Údržba veřejné zeleně 

v celkové částce 261.910,81 Kč. Částka se skládá z nákupu pohonných hmot, údržby obecních 

strojů, drobného materiálu. Provoz JPO II za rok 2023 byl v celkové částce 863.056,63 Kč, přičemž 

JPO obdržela dotace v celkové výši 344.200,00 Kč. Výdaje byly za ostatní osobní výdaje, nákup 

výstroje a výzbroje, pojištění hasičských aut, technické prohlídky vozů. Provoz budovy integrované 

záchranné hasičské stanice byl v částce 363.323,51 Kč. Dále obec zajišťuje provoz obecního úřadu, 

což představuje platy zaměstnanců, povinné odvody, nákup ochranných pomůcek, nákup drobného 

majetku, telefonní poplatky, licenční poplatky, provozní platby, studie, poštovné, nákup pohonných 

hmot, konzultační služby právníka, opravy v celkové výši 3.490.002,15 Kč. 

Kapitálovými výdaji roku 2023 byly například nákup pozemků v hodnotě 8.749.920,00,- Kč, pořízení 

garáže v hodnotě 151.000,- Kč, přípravné práce na opravě přemostění Rakovnického potoka 

v hodnotě 243.167,60,- Kč, výměna části topení v tělocvičně v hodnotě 46.920,17 Kč, pořízení 

herních prvků na Karlov v hodnotě 118.096,00 Kč, pokračování pořizování územního plánu obce 

v hodnotě 73.766,00 Kč. V roce 2023 obec pořídila domovní kompostéry a štěpkovač v celkové 

hodnotě 1.092.630,00 Kč a současně obdržela dotaci ve výši 887.801,68 Kč.  

Obec je členem Sdružení místních samospráv ČR, kde v roce 2023 byl členský příspěvek v částce 

5.596,- Kč, Svazu měst a obcí ČR, kde roční příspěvek je v částce 5.595,52 Kč, dobrovolného 

svazku obcí Kanalizace a voda Křivoklátsko s ročním členským příspěvkem 5.000,- Kč, Svazku obcí 

okresu Rakovník pro zajištění dopravní obslužnosti, kde členský příspěvek v roce 2023 byl v částce 

209.600,- Kč a Svazku obcí Křivoklátska, kde členský příspěvek na rok činí částku 10.000,- Kč. 

Obec Roztoky v roce 2023 uzavřela celkem 4 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové 

výši 450.000,- Kč a poskytla dotaci pečovatelské službě Nové Strašecí, která zajišťuje služby 

občanům, v částce 143.000,- Kč. Finanční dary byly poskytnuty v celkové částce 97.598,- Kč. 

Podrobnější informace budou obsaženy v závěrečném účtu obce, který bude zveřejněn do 30. 6. 

2024. 

M.K. 



6 
 

 
 

JEN PES A POŽÁR 

Na lince 150: 
 Letošní mírný průběh zimy bez větších změn počasí se projevil i na zásahové činnosti našich 
hasičů. Od posledního vydání Roztockých listů zasahovali u mimořádné události jen dvakrát. Poprvé 
v pondělí 4. března v poledne je zaměstnal zaběhnutý pes, který se volně s obojkem a vodítkem 
pohyboval po naší obci. Na žádost starosty a s jeho pomocí se hasiči pokusili o jeho odchyt. Jeho 
plachost i přes nabízené pochutiny zvítězila a po hodině marného nahánění se jeho odchyt nepodařil 
a hasiči se vrátili zpět na svou základnu. Až další den se podařilo jeho bývalé majitelce psa odchytit, 
ale ani ta to neměla úplně jednoduché. 
 Podruhé, a to hned další den, požádalo KOPIS v Kladně naše, rakovnické, křivoklátské a 
velkobukovské hasiče o pomoc se záchranou chaty v chatové oblasti ve Višňové, kterou se údajně 
pokoušel někdo zapálit. Roztočtí na místo dorazili hned po policistech. K jejich překvapení ale 
nehořela chata, ale před ní na volném prostranství už jen dohořívala zřejmě sedací souprava. Proč 
vzplála a kdo za jejím 
požárem stojí, to se pokoušely 
na místě od oznamovatele 
události zjistit hned dvě hlídky 
policistů. Naši hasiči tedy 
zbytky plamenů uhasili 
vysokotlakým proudem 
z cisterny. Pro další dorazivší 
hasiče z Rakovníka a okolních 
vsí už práce nezbyla. Škoda 
způsobená plameny byla tedy 
nakonec minimální. Mnohem 
větší škodu si na svém 
zásahovém vozidle cestou na 
místo způsobili křivoklátští, 
kteří si o jednu z větví 
čnějících do profilu silnice zničili zpětné zrcátko za téměř dvě desítky tisíc korun, a doplatili tak na 
mizernou údržbu zeleně kolem silnic, která je v celém našem okolí tristní. A to se netýká jen 
krajských silnic. V podstatě ze stejného důvodu, kvůli neprůjezdnosti cesty pro velká vozidla, 
kompletně shořela chata v Račicích, jak jsem uvedl v minulém čísle RL. Nejen hasiči budou tedy 
doufat, že se letos údržba silnic polepší a v rámci svých možností zarostlé úseky silnic prořeže.   
 …relativní hasičský klid využili hasiči k odborné přípravě na mimořádné události. V sobotu 2. 
března se 5 členů zúčastnilo kurzu obsluhy motorových pil v SOÚ Písky, aby získali základní 
informace o jejich obsluze, manipulaci a bezpečnosti práce. Ve čtvrtek 14. března se pak 4 členové 
požární jednotky obce vydali do areálu Škoda Auto, aby si prakticky vyzkoušeli vyprošťování z úplně 
nových vozidel uvedené značky. Přitom si zopakovali postupy při záchraně zaklíněných osob a sílu 
zánovního hydraulického vyprošťovacího zařízení, které spolu s „novou“ cisternou získali na podzim 
loňského roku převodem od HZS Stč. kraje.  
             
Sbor dobrovolných hasičů. 
 Stejně jako se s nástupem jara příroda chystá na rozjezd, tak i Sbor dobrovolných hasičů 
v Roztokách započal s přípravami na jarní kulturní akce. Tou první bude na konci dubna tradiční 
Pálení čarodějnic, které se bude konat jako obvykle na louce nad vodojemem. Kromě čarodějnice na 
hranici nebudou chybět ani buřty pro děti zdarma a nějaké to občerstvení pro všechny příchozí 
návštěvníky. 
 Druhou akcí budou po loňském úspěchu „Retromáje“. Letos jejich konání vychází na sobotu 11. 
května s průvodem od 14 hodin od hasičské zbrojnice po celé obci. Večerní část bude zahájena 
v 19.30 porážením krále, po kterém bude v Hotelu Roztoky následovat Májová zábava. Kdo jste se 
tedy ještě k aktivní účasti na této akci nepřihlásil, buď na obecním úřadu nebo u p. Lenky Egertové, 
učiňte tak prosím co nejdříve. Hasiči a hasičky se moc těší. 

POŽÁRNÍ JEDNOTKA OBCE 



7 
 

HASIČI RADÍ: 
VYPALOVÁNÍ TRÁVY JE ZÁKONEM ZAKÁZÁNO! 
 Vypalováním porostů se rozumí plošné ničení trávy, např. rostoucí kolem plotu, křoví nebo 
rákosí u rybníka a podobně, pomocí ohně. Povoleno je provádět pálení biologického odpadu (např. 
větví, listí, shrabané trávy či jiného rostlinného materiálu, nikoli však pneumatik, nebezpečných látek 
apod.), a to na bezpečném místě. 
 Fyzické osoby nemusí pálení biologického odpadu hlásit, podnikající fyzické a právnické osoby 
jsou povinny pálení odpadu předem oznámit. Hasiči však doporučují všem osobám, aby pálení 
předem oznamovaly a předešly tím zbytečnému výjezdu jednotek požární ochrany. Ohlásit pálení je 
nejvhodnější na webových stránkách příslušného hasičského záchranného sboru kraje. 
 Tím je pálení evidováno operačním a informačním střediskem, které v případě oznámení požáru 
v čase a v blízkosti místa, kde bylo nahlášeno pálení, ověří s kontaktní osobou uvedenou 
v oznámení, zda došlo opravdu k požáru, či probíhá pouze nahlášené pálení. Evidence na webových 
stránkách slouží jen pro možnost ověření místa pálení s možným nahlášením požáru, nikoli pro jeho 
povolení. 
 
Pravidla pro pálení biologického materiálu: 
- velikost hromady klestí je nutno volit tak, aby shořela v době, kdy je na místě přítomen dozor 
- při náhlém zhoršení počasí nebo silném větru je pálení nutné ihned přerušit a oheň uhasit  
- místo pro pálení se izoluje pruhem širokým nejméně 1 m, kde budou odstraněny hořlavé materiály 
až na minerální půdu (zeminu) 
- místo spalování se zabezpečí dostatečným množstvím hasebních látek 
- místo pálení lze opustit až po úplném uhašení ohně 
- po dobu 5 dnů nebo do vydatného deště je nutno místo pálení pravidelně kontrolovat 
- příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zataraseny 
- spalovat klest lze pouze v bezpečné vzdálenosti od obytných nebo hospodářských objektů 
- osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, která je 
spalováním pověřena. 

Zdroj: www.hzscr.cz            za JPO II a SDH Roztoky 
Foto: Archiv SDH              Jan Pokorný 

http://www.hzscr.cz/


8 
 

 

  

 

KONEC ÚNORA A ZAČÁTEK BŘEZNA V MŠ 

Koncem února jsme v MŠ poznávali lidské tělo. Prohlíželi jsme knihy, hráli si na doktory a 
záchranáře, učili se pojmenovávat části lidského těla. Děti se dozvěděly i jak fungují nejdůležitější 
orgány v našem těle. Hráli jsme si na dýchací, oběhovou i trávící soustavu. Povídali jsme si o 
návštěvách lékaře i o vlastních zkušenostech dětí. Záchranářům musí při některých mimořádných 
událostech pomáhat i hasiči, takže dalším naším tématem byli právě oni a spolupráce IZS. Navštívili 
jsme místní hasičskou zbrojnici. Dva ochotní roztočtí hasiči vše dětem ukázali a vysvětlili. Nakonec 
nám i zablikali a zahoukali. Moc děkujeme za zajímavé dopoledne. Ve školce se pak trénovalo a 
hasilo. Děti namalovaly krásné obrázky, které jsme poslali i do hasičské výtvarné soutěže. Tak 
držíme palce, aby se líbily i hasičům v Rakovníku.  

Starší kamarádi u příležitosti Dne otevřených dveří navštívili ZŠ Roztoky. Prohlédli si prostory 
školy a mohli se podívat přímo 
do výuky. Paní učitelka z první 
třídy je zapojila do vyučování a 
předškoláci si mohli zkusit, jaké 
to je být školákem. 

Jako každý rok jsme také 
všichni navštívili naši knihovnu. 
Paní knihovnice dětem ochotně 
vybírala knížky, které by je 
mohly zaujmout a děti se 
zájmem knížkami listovaly. 
Zajímavé obrázky ukazovaly 
kamarádům nebo paním 
učitelkám a dobře se u knih 
bavily. Děkujeme za milé přijetí 
a trpělivost s malými čtenáři. 

Foto: archiv MŠ  G.T. 

ZŠ a MŠ V ZAHRÁDKÁCH, ROZTOKY 



9 
 

PROJEKTOVÝ DEN 
V únoru proběhl na naší škole projektový den, zaměřený na finanční gramotnost. Žáci z 1. - 4. třídy si 
v dvouhodinovém bloku interaktivní a hravou formou vyzkoušeli, jak funguje trh, jakým způsobem se 
tvoří ceny, jak je to s nabídkou a poptávkou. Dozvěděli se, co je to finanční gramotnost, kam patří a 

nepatří peníze. Dalšími tématy byla 
otázka dluhů, půjčování peněz, 
ztráta hotovosti, ale i funkčnost 
obyčejných pokladniček.  
Žáci 5. třídy měli projekt 
čtyřhodinový, a formou naučných 
her a praktických cvičení se 
seznámili s tím, proč peníze slouží 
jim, a ne oni penězům, proč je 
finanční gramotnost užitečná pro 
úspěšný život. Získali znalosti o 
vzniku a funkci peněz. Zabývali se 
otázkami zisku, úspory, příjmu a 
výdeje. Všechny znalosti nakonec 
zúročili ve farmářské hře. Celý 
projekt byl pro všechny velmi 
přínosný. 

                                                                                                               O. Juráňová 

ČTEME SPOLU 
V pondělí 11. března proběhla 

v roztocké škole již tradiční 

akce Čteme spolu. Během 

dopoledne se do školy přišli 

podívat rodiče a příbuzní 

našich žáků. Přinesli si s sebou 

knihu, kterou četli, když byli 

malí. Ukázali dětem pohádky a 

příběhy, které se dětem líbily a 

zaujaly je. Všichni čtenáři byli 

odměněni záložkami, 

vyrobenými dětmi. Bylo to 

příjemně strávené dopoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  K. Pokorná  

 



10 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZŠ ROZTOKY 

Dne 5.3. 2024 se otevřely dveře naší 

základní školy pro veřejnost. Jednalo se 

samozřejmě především o rodiče 

předškoláčků, kteří se chtěli seznámit 

s chodem naší ZŠ. Příchozí tak mohli 

nahlédnout do probíhající hodiny, 

promluvit si s paní ředitelkou, 

proběhnout se v tělocvičně. Děti si 

mohly vyzkoušet práci s robotickými 

kamarády Emilem a Emou, seznámit se 

se staršími kamarády, družinou, která je 

vybavena spoustou her a aktivit. 

K prohlédnutí byla spousta nástěnek o 

probíhajících akcích, portfolia dětí a jejich 

výrobky.  Váš zájem nám udělal radost. 

Děkujeme za otázky, děkujeme za milá slova, 

děkujeme, že jste přišli.  

 
 
 

 
 
Foto: archiv ZŠ                         K. Pokorná  

………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ZAHRÁDKÁCH ROZTOKY 

Školkáček 
ZVE VŠECHNY PŘEDŠKOLÁKY NA 4 SETKÁNÍ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE ROZTOKY. 

KDY: V PONDĚLÍ 18. 3. 2024 OD 16-17 HODIN 

 25. 3. 2024 

   8. 4. 2024 

 15. 4. 2024 

S SEBOU POTŘEBUJETE JEN PŘEZUTÍ 

TĚŠÍME SE NA VÁS. 

 

 

 

 

 

Potvrďte prosím účast vašeho dítěte na email: pokokvet@seznam.cz, telefon: 313 558 258 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY PROBĚHNE 17. 4. 2024 

            

 

mailto:pokokvet@seznam.cz


11 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ZAHRÁDKÁCH, ROZTOKY 

 

Zveme všechny budoucí prvňáčky a jejich rodiče k 

ZÁPISU DO 1. TŘÍDY PRO 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
17. DUBNA 2024 OD 16.00 v budově základní školy. 

Co naše škola nabízí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIFERENCOVANÉ VYUČOVÁNÍ 

• každý žák je pro nás důležitý, 

proto se snažíme vytvářet vhodné 

podmínky pro všechny žáky 

• výuka je přiměřena schopnostem, 

zvláštnostem i zájmům žáků 

• každý žák se může aktivně 

zapojovat do výuky a procesu 

vlastního učení 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

• výuka angličtiny od 1. třídy 

• výuka informatiky a robotiky 

od 3. třídy 

• kulturní rozvoj žáků – 

návštěvy koncertů, divadelních 

představení 

DALŠÍ NABÍDKA ŠKOLY 

• pestrá nabídka zájmových 

kroužků - zdarma 

• relaxační přestávky 

v tělocvičně nebo na školní 

zahradě 

• rozmanitý program ve 

školní družině 

VYBAVENÍ ŠKOLY 

• počítačová učebna, využívání tabletů při výuce 

• v každé učebně interaktivní tabule a možnost připojení 

k internetu 

• knižní a relaxační koutek, multifunkční školní knihovna 

• kvalitní učebnice a pomůcky 

VÍCE INFORMACÍ O ZÁPISU A NAŠÍ 
ŠKOLE 

NAJDETE NA 

www.zsroztoky.com 



12 
 

  
                                                                                                                 

JIŘÍ VEKLINEC – MUŽ, KTERÝ SE STARÁ O ODPAD 
Jiřího Veklince můžeme vídat každé úterý a sobotu na sběrném dvoře za prodejnou COOPu. 
Nenápadný chlapík strávil v naší obci podstatnou část svého života. Ani on neodmítl Roztockým 
listům rozhovor… 

*Jirko, můžeš o sobě říct pár vět?  
Narodil jsem se roku 1950 a odmalička bydlím v Roztokách. Původně 
v domě čp. 171 na Korei. Bylo tam ale málo místa, a tak táta koupil 
dům, kde bydlím dodnes. Základku jsem vychodil na Křivoklátě a 
přihlásil jsem se na střední školu spojové techniky do Prahy. To bylo 
v roce 1965. Tam se mi ale vůbec nelíbilo. Měl jsem špatné známky a 
vydržel jsem tam jenom rok. Pak jsem přešel na zemědělku do 
Rakovníka, kde jsem studoval obor pěstitel-chovatel. Tam jsem měl 
naopak výborné známky. Hned po maturitě jsem narukoval na vojnu – 
do Nitry, kde byla automobilová škola pro důstojníky v záloze. Jezdil 
jsem tam se vším možným včetně tanků a obrněných transportérů. Za 
rok jsem byl převelený k tankánům do Žatce. To už jsem byl 
podporučík a velel jsem četě. V Žatci jsem dosloužil vojnu. 

* Prošel jsi mnoha profesemi… 

Ano, nemá cenu, abych tady všechny zmiňoval. Dlouho jsem dělal na Státním statku Křivoklát, resp. 
na různých jeho farmách. Nejdéle jsem pracoval jako zootechnik na farmě Státního statku Rakovník 
– 23 let. Naposledy jsem jezdil s ještěrkou v Rakoně. Do penze jsem odešel, když mi bylo 62 a půl 
roku. 

* Byl jsi známý jako hudebník. Kdy ses začal tomuto koníčku věnovat? 

Mezi 8. a 9. třídou jsme si s kamarádem Pepíkem Beránkem koupili španělky a naučili jsme se 
nějaké trampské písničky. Hlavně od Venci Tomana z Údolí hříchu, který jich uměl hodně. 
Když jsem studoval na zemědělce v Rakovníku, založili jsme tam skupinu The Farmers. Hráli jsme 
bigbít, ale díky nástrojovému obsazení (rytmika, kytary, saxofon a klavifon) i popík. Měli jsme dvě 
zpěvačky a zpěváka, a tak jsme si to mohli dovolit. Zpívali jsme i trojhlasně. Tak široký repertoár, 
jako my, v druhé polovině 60. let v Rakovníku nikdo neměl. Měli jsme i kvalitní aparaturu, kterou jsme 
občas půjčovali i jiným kapelám, třeba slavné Mandragoře. Každou středu jsme hrávali na internátu a 
občas také v hospodě na Zátiší. Chvíli jsem hrál také s Jindrou Cedlem a Jožkou Benešem ve 
skupině Šmidl Boys. Pravidelně jsme hrávali na Křivoklátě v kině před začátkem promítání. V roce 
2019 byla naše skupina The Farmers uvedena do Dvorany slávy rakovnického bigbítu. 
Když jsem byl v Nitře na vojně, byla tam kapela, se kterou jsem bubnoval. Bubeník, který tam byl, 
jednou zrychloval, podruhé zpomaloval, tak jsem si sedl za bicí já. Měl jsem z doprovodné kytary 
zažité rytmy. Jeli jsme do Prešova na ASUT a vyhráli jsme tam. Dostali jsme za odměnu opušťák. 
Pro mě to ale nebyl příliš šťastný opušťák. Když jsem přijel domů, tak holka, se kterou jsem chodil na 
střední škole, mi oznámila, že si našla někoho jiného. No, nehroutil jsem se z toho, a dodnes jsme 
dobří kamarádi. 

* Pocházíš ze sportovní rodiny, jakému sportu ses věnoval? 

Od tří let jsem lyžoval. Bývaly tady dobré sjezdovky. Chodil jsem s tátou k „borovici“ a jezdili jsme, 
dokud se nesetmělo. Jezdívali jsme až dolů ke trati, k tunýlku. Nebo jsme jezdili od pěti lip, tam byly 
pořádné hupy. Jednou si tam rozbila hubu učitelka Fišerová. My jsme se jí smáli, a tak nás hned 
druhý den vyvolala.  
Když jsem dělal v Rakovníku, chodili jsme s partou veterinářů a zootechniků každé úterý hrát 
volejbal. S volejbalisty jsme jezdili i Berounku, někdy jenom s Pepíkem Beránkem.  

* Jak ses dostal ke sběrnému dvoru? 

Když skončil Zdeněk Vitouš, řekl jsem si, že bych to mohl vzít po něm. Bydlím vedle a mám sedět 
doma na gauči nebo ve sběrném dvoře v kanceláři? Práce mě baví. Musím odpad roztřídit, říct lidem, 
kam mají co dát. Když je dvůr plný, zavolám na Kovošrot a oni přijedou a odvezou kovový odpad. 
Nejvíc je tady ale plastů a plechovek. Směsný odpad vyváží Míra Dvořák na skládku do Lán. 
Skládkovné, které platí obec, je tam čím dál tím dražší.  

Foto: Tomáš Bednařík                                                      Tomáš Bednařík 

ŽIJÍ MEZI NÁMI 



13 
 

 

 

      

Vážení čtenáři, dovolte nám, abychom vám některé akce, které se udály na Leontýně, přiblížili očima 
klientů. 
 

Hudební sobotní dopoledne 

Jednoho sobotního dopoledne k nám na zámek zavítal hrozně šikovný a sympatický člověk, pan 
Koutecký. Všichni z našeho bydlení C, kteří jezdíme na vozíčcích, jsme po snídani odjeli do jídelny 
zámku. Pohodlně jsme se usadili, hlavně tak, 
abychom dobře viděli. V jídelně jsme nebyli sami, 
ale už tam seděli i kamarádi z bydlení B a D. Pan 
Koutecký si rozložil hudební nástroje. Měl 
elektrofonické piano, kytaru, různé zesilovače a 
samozřejmě mikrofon. Hurá, bude se hrát a zpívat. 
Ale proč je sám? Uvítali jsme ho potleskem a pan 
Koutecký se nám představil. Vůbec nevadilo, že 
byl na všechno sám. Díky svému vybavení a 
elektronice jsme měli před sebou celou kapelu. 
Hrál a zpíval nám písničky, které měl připravené, i 
ty, které jsme si přáli zahrát. Zpíval moc hezky a 
známé písničky jsme si zazpívali s ním. Čas 
připravený pro nás a jeho vystoupení rychle utíkal. 
Škoda. Museli jsme se ale prostřídat s kamarády z bydlení A, kteří si také přišli poslechnout a užít 
písniček po nás. Celé vystoupení se nám moc líbilo, sobotní dopoledne rychle uteklo a my jsme si 
krásně užili. Musíme poprosit paní Pavlínku, která vše zařídila, aby pana Kouteckého zase brzy 
pozvala a on hudební vystoupení pro nás zopakoval. Moc by se nám líbilo, kdyby přijel v létě a zahrál 
pro nás pro všechny kamarády i tetičky společně venku. Takový malilinkatý hudební festival na 
zámku, s tancem, poslechem, zpíváním a třeba i s opékaným buřtíkem. 

Vaše Jana a kamarádi ze zámku 
 

Odpolední párty Dobromysl 

Dnes jsme jeli na návštěvu do Dobromysli, která se nachází v centru 
Berouna. Jela nás jen menší skupina s jedním doprovodem. Byli jsme 
pozvaní, a protože jsem tam nikdy nebyl, tak jsem se moc těšil, že 
poznám nové lidi a prostředí. Po prvotním přivítání se všemi přítomnými a 
vzájemném představení nám kolektiv Dobromysli nabídl pohoštění. Dostali 
jsme čaj a kávu, dále byly k zakousnutí tyčinky a šneci z listového těsta, 
které pro nás připravili klienti sociálně terapeutických dílen Dobromyslu.  
Pak byla diskotéka, kde jsme si mohli nechat zahrát na přání písničku, 
kterou máme rádi. Tak zazněly písničky od skupiny Kabát, Karla Gotta 

nebo Marka 
Ztraceného. Kdo chtěl, 
mohl i tancovat. Pak 
jsme si mohli vybrat, 
jakou společenskou hru 
bychom chtěli hrát. 
Mohli jsme hrát Člověče, nezlob se nebo třeba 
kostky. A na procvičení paměti jsme si mohli 
zahrát i pexeso. Celé odpoledne jsem se moc 
dobře bavil. Jsem moc rád, že jsem poznal nové 
lidi. A těším se, jestli budu zase moct do tak 
příjemného prostředí vyrazit.  

S pozdravem váš Lukáš  
 

DOZP LEONTÝN 



14 
 

 

„Naši“ hasiči 😊 

O hasičích z Loděnice víme již hodně. Tento článek 
bychom chtěli napsat jen o nich. Pracovníci byli celý 
víkend takoví tajemní a neustále si něco špitali. Celou 
sobotu pršelo, ale neděle byla mnohem lepší. I když 
bylo chladno, vylezlo sluníčko a bylo nádherně. Po 
obědě se něco dělo kolem našeho ohniště, kde se 

pořád něco 
připravovalo. Za 
chvilku najednou 
vyšlehly plameny a 
tety rozdělaly oheň, 
všichni jsme vyběhli 
ven a těšili se, co 
mají pro nás za 
překvapení, vždyť na čarodějnice je přece jen ještě brzo. A v tom 
nám to došlo, když se z dálky ozvala hasičská siréna a přibližovala 
se k nám. Za chvilku jsme již viděli i blikající majáky. Projeli 
otevřenou bránou a hnali se k našemu ohni. Všichni čtyři vyskákali 
z auta, rozmotali hadice a začali hasit. Během chvilky bylo po ohni. 
Všichni jsme je velkým potleskem uvítali. Přivezli nám nějaké 
bonbóny, hasičská trička a čepice. Následně nám ukázali všechnu 
techniku. Mohli jsme zkusit stříkat z vodního děla, zkusit si přilbu, 
prohlédnout si auto a vyslechnout si nějaké příběhy. Bylo to moc 
hezké odpoledne a my našim tetičkám moc děkujeme.  

           Klienti bydlení A 
 

 

 

KYTICE PRO PRVNÍ DÁMU 

Ve středu 6. března navštívil Křivoklát prezident republiky 
Petr Pavel. Cílem jeho návštěvy bylo setkání se starosty 
regionu, s nimiž diskutoval o možnosti zřízení Národního 
parku Křivoklátsko. Součástí prezidentova doprovodu byla 
i jeho manželka Eva Pavlová a hejtmanka Středočeského 
kraje Petra Pecková. Setkání se odehrávalo v křivoklátské 
sokolovně.   
„Zavítala k nám paní Laure Szenasy-Domi, manželka 
starosty křivoklátského Sokola Petera Szenasyho, a 
požádala nás o uvázání tří kytic na toto setkání,“ říká 
jedna ze spolumajitelek roztocké květinové farmy Kytička 
z políčka Markéta Hrušková. „Jenže v tomto období ještě 
nic neroste, takže jsme paní Laure nabídly, že můžeme 
vytvořit kytice ze sušených květin, které jsme si během 
léta nasušily. Ukázala jsem jí nějaké fotografie, kytice se jí 
líbily a objednala si tři a ještě jeden věnec. Kytice byly 
decentní, barevné. Tradičně je vázala Lenka Pavlíková. 
Všechny kytice i věnec si ve středu dopoledne vyzvedl 
pan Szenasy. 
K předání došlo před sokolovnou hned po příjezdu 
prezidentského páru. „Jednu kytici jsem předal první dámě 
paní Evě Pavlové, druhou hejtmance paní Petře Peckové 
a třetí jsem odvezl do Prahy do Tyršova domu a položil ji 

k soše Dr. Miroslava Tyrše. Věnec jsme zavěsili ve zdejší sokolovně,“ vypočítává Peter Szenasy.  

Foto: Markéta Hrušková                   Tomáš Bednařík 

POHLEDY  DO  OBCE 

Kytice, které vyrobila děvčata z farmy 
Kytička z políčka 



15 
 

 

 

VLADIMÍR KRAUS VZPOMÍNÁ… (III) 

V dnešním čísle Roztockých listů přinášíme další vzpomínky pamětníka Vladimíra Krause 
z Rybářů… 

O staré cihelně 

Pod Chaloupkami stávala stará cihelna. Mohla být tak z 19. století. Když se tam přestaly pálit cihly, 
přišel tam rod Beranů – kovář František a kolář Augustin. Oba velice zruční řemeslníci. U cihelny, 
pod mezí, býval malý rybníček a v něm Beranovic 
husy. Na dvorku měli kozu, na kterou jsme, když jsme 
chodili ze školy, mečeli. A ona nám to oplácela také 
mečením. Byla to velká legrace. U koláře Augustina 
Berana si můj tatínek zadal výrobu malého vozíku do 
lesa. Trvalo skoro dva roky, než nám ho pan Beran 
udělal. Táta mi tam posílal, abych se zeptal, jestli už je 
vozík hotový. Pan Beran vždycky říkal: „Neboj se, táta 
se dočká.“ Nakonec nám pěkný vozíček udělal.  

V šestačtyřicátém roce se kovárna pana Františka 
Berana přestěhovala ke křivoklátské škole, do 
bývalého statku továrníka Steina. Původně tam bývaly 

chlévy. V kovárně se většinou učili kluci, které nikam 
nevzali, protože jejich rodiče měli nějaký škraloup. Po roce 1948 provozoval kovárnu Okresní 
průmyslový podnik Rakovník, až do revoluce. Po revoluci koupil objekt pan Picek a kovárna postupně 
zanikla.  

Hoď tam lopatku! 
Boty ve vsi spravoval Pavel Ivanov. Byl to původně Rus, kdy ale přišel do Roztok, to už nevím. Jeho 
domečku se říkalo V Habeši. S klukama jsme se dívali, jak podrážel boty. Šídlem udělal dírky, měl 
v puse floky, zaklepal je do podrážky, vzal rašpli a podrážku vyhladil. Do Habeše chodili na kus řeči 
roztočtí dědkové, když bylo v hostinci U Hornofů zavřeno. V Habeši se topilo v malých kamínkách 
uhlím. Jednou mi děda vyprávěl, jak tam seděl nějakej dědek a byla mu zima. Ivanov mu povídá: 
„Přilož, hoď tam lopatku.“ Za chvíli dědek zase: „Pavle, máš tu pořád zimu.“ Švec na to: „Tak tam hoď 
ještě jednu lopatku!“ Dědek se na něj podíval a řekl: „Vždyť už 
tady žádnou nemáš!“ On vzal totiž lopatku a hodil ji do kamen 
místo uhlí. Takové šprýmy si tam dělali. 

O roztockých holičích 

První holič, ke kterému jsme v Roztokách chodili, byl pan 
Kotelenský. Ten prováděl svoji činnost ve svém domě. Měl tam 
krásně zařízenou oficínu s americkými kamny, smaltovanými 
rourami, na zrcadle byl nalepený obrázek ženy s módním 
účesem. Když otevřel komunál provozovnu tam, co má dnes 
David Jedlička kola, tak pan Kotelenský do ní přešel. Pro nás, 
kluky, měl jediný druh účesu. Namočil nám hlavu, načesal vlasy 
dopředu a od oka to střihnul šikmo až do koutku. To jsme 
vždycky řvali.  
Po panu Kotelenském přišel pan Hecht, který měl chatu v Údolí 
hříchu. To bylo podobné stříhání, jako u pana Kotelenského. Říkali jsme mu: Pan Hecht, vlasový 
architekt. Nejlepší bylo, když byla móda na ježka. To vzal velký kulatý kartáč, stoupl si dozadu, začal 
vlasy točit, načesal ježka až nám lítala hlava dozadu. Byl to ježek, jedna velká paráda. Co se nám 
líbilo – vyholil nám vzadu krk břitvou, vzal pudr a zapudroval nám ho.  
V Chaloupkách jsem se chodil stříhat k panu Vostrýmu. Vytočil židli a řekl: „Posaď se.“ Zapálil si 
cigaretu, hodil přes nás hadr, vzal ruční mašinku a jel. Když jel rychleji, tak to vždycky zatahalo. Cukli 
jsme se a on říkal: „Jen se neposer!“ Když jsem se ho zeptal, kolik to stojí, odpověděl: „Dej mi korunu 
a jdi domů.“ (Pokračování příště) 
 Foto: archiv VK             Tomáš Bednařík 

POHLEDY DO MINULOSTI OBCE 

Stará cihelna pod Chaloupkami 

Kovář František Beran 



16 
 

 

 

          DIVOKÁ KOČKA NA KŘIVOKLÁTSKU 

Různé poddruhy živočišného druhu označovaného jako 
kočka divoká jsou rozšířeny po celém světě. Nežijí pouze 
v Arktidě, Antarktidě, Austrálii a na Madagaskaru. Ve střední 
Evropě žije kočka divoká skrytě v temných jehličnatých 
lesích, osidluje opuštěná jezevčí a liščí doupata, přespává ve 
stromových dutinách, skalních štěrbinách nebo křovinách a 
v bažinách. Je ostražitá, žije samotářsky na poměrně 
nevelkém teritoriu asi padesáti hektarů. Obratně se pohybuje 
ve výškách, po skále i ve stromoví, umí plavat, i když vodu 
nevyhledává. Přestože většinu potravy dle rozboru jejího 
trusu tvoří hlodavci, loví i ptáky a plazy, troufne si na tchoře, 
hranostaje ba dokonce i na kunu. Je schopna ulovit zajíce či 
králíka, také veverku ve větvích stromu. Myslivci a lesníky 
byla vášnivě pronásledována pro své škodění v bažantnicích 
a nenáviděná jako ostatní škodná a lovena při každé 
příležitosti, při nadháňce, šoulačce, do pastí i trávena jedem.   

Podle Brehma, kde je ostatně skoro u každého živočišného 
druhu popisován výsledek chovu v zajetí, taktéž i způsob 
přípravy pokrmu z úlovku se uvádí, že maso divoké kočky nebo rysa nejen že jedí příslušníci nižší 
třídy, ale namnoze i vyšší stavy, je neobyčejně chutné, jemné, světlé, vzhledem se podobá telecímu, 
chutí tetřevímu, nemá nepříjemné příchuti divočiny, platilo za lék proti závratím. 
Vodítkem pro rozlišení evropské divoké kočky Felis silvestris silvestris od mourovatě zbarvené 
zdivočelé kočky domácí statnější konstituce je na první pohled tlustý, bohatěji osrstěný ocas 

ukončený tupou, zakulacenou, většinou tmavou špičkou. Lepší 
myslivecké encyklopedie uvádějí, že dobré podmínky k životu 
mívala divoká kočka v Čechách asi do poloviny 18. století. Poté 
začalo tažení proti šelmám přituhovat. Na některých panstvích měl 
dokonce personál uloženo, kolik divokých koček se musí ulovit a 
jejich kožek odevzdat, nešlo však jen o kožešinu, ale bylo to 
v zájmu podpory chovu drobné lovné zvěře. Brehmův život zvířat 
(Alfred Edmund Brehm *2. 2. 1829, Unterrenthendorf, nyní 
Renthendorf – †11. 11. 1884, Renthendorf německý zoolog a 
spisovatel, autor populárně-vědeckých spisů o životě zvířat. Jeho 
desetidílný zoologický atlas se stal odrazovým můstkem a vzorem 
pro pozdější zoologické encyklopedie. Vyniká nejen velkou 
fundovaností, ale i přímo monumentálním rozsahem a nebyl 
dodnes překonán.) udává zástřelné za jednu kočku 35 krejcarů. 
Frič (Antonín Frič *30. 7. 1832 Praha - † 30. 11. 1913 Praha, 
význačný český přírodovědec - geolog, paleontolog, ichtyolog, 

ornitolog, též preparátor, profesor Karlovy University, pozdější 
ředitel Národního muzea) uvádí, že už roku 1872 je v Čechách 

divoká kočka vyhubena. Archivář fürstenberského panství, vedoucí statistiky úlovků Rudolf Maxera 
(Rudolf Maxera *17. 4. 1868 myslivna Bušohrad u Skryjí – †27. 3. 1935 Křivoklát, český lesník, 
archivář a knihovník na křivoklátském panství. Autor mnoha článků s lesnickou a mysliveckou 
tématikou, autor hymny křivoklátských lesníků a především autor kultovní trojdílné lesnické kroniky 
Myslivost v hloubi křivoklátských lesů) uvádí roku 1738 – 40 ulovených kusů, 1768 – 13 kusů, za 
pětileté období od roku 1788 do roku 1793 – 37 kusů a za desetileté období od roku 1811 do roku 
1821 – 42 kusů. Z důvodu ochrany tetřeva, tetřívka a jeřábka před šelmami v této době přibývá 
místních zpráv z různých panství a velkostatků o posledním úlovku divoké kočky… 

Pokračování příště.  
Foto: archiv autora                 M.B. 

 OKÉNKO DO PŘÍRODY  

Veduta znázorňující divokou kočku při očistě, 
vystavená v expozici Hořovického zámku. 

 

Břidlicová skalní věžička Kocour 
v ostruze Malého Čerchova. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/2._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/1829
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Renthendorf&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/11._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/1884
https://cs.wikipedia.org/wiki/17._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/1868
https://cs.wikipedia.org/wiki/27._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1935
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99ivokl%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesnictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Archiv%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Knihovnictv%C3%AD


17 
 

 

 ROZLOSOVÁNÍ JARO 2024 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A – TÝM, OKRESNÍ PŘEBOR 

Datum a čas Domácí Hosté 

23.3. 15:00 Kněževes  TJ Roztoky  

30.3. 16:30 TJ Roztoky  Pavlíkov 

6.4. 16:30 TJ Roztoky  Janov 

13.4. 10:00 Mš. Žehrovice TJ Roztoky  

20.4. 17:00 TJ Roztoky  Městečko 

27.4. 10:00 Pustověty TJ Roztoky  

4.5. 10:00 TJ Roztoky  Senomaty 

11.5. 17:00 Tatran TJ Roztoky  

18.5. 17:00 TJ Roztoky  Zavidov B 

25.5. 17:00 Jesenice  TJ Roztoky  

1.6. 17:00 TJ Roztoky  Lubná 

8.6. 17:00 Lužná  TJ Roztoky  

15.6. 17:00 TJ Roztoky  Hředle B  

ST. PŘÍPRAVKA - RAKOVNICKO 

Datum a čas Domácí Hosté 

24.3. 11:00 TJ Roztoky Lužná  

29.3. 17:00 Senomaty TJ Roztoky 

7.4. 11:00 TJ Roztoky Tatran 

volno 

24.4. 17:00 Jesenice TJ Roztoky 

28.4. 9:30 TJ Roztoky Chrášťany/Olešná 

2.5. 16:30 N. Strašecí TJ Roztoky 

8.5. 17:00 TJ Roztoky SKP Rakovník N 

12.5. 9:30 TJ Roztoky Řevničov 

20.5. 17:00 Lány TJ Roztoky 

26.5. 9:30 TJ Roztoky Pavlíkov 

29.5. 17:00 Mšec/Strašecí TJ Roztoky  

2.6. 17:00 SKP Rakovník S TJ Roztoky  

9.6. 9:30 TJ Roztoky  SK Rakovník  

16.6. 17:00 SKP Rakovník M TJ Roztoky  
B – TÝM, PRALESNÍ LIGA  

Datum a čas Domácí Hosté 

31.3. 13:30 TJ Roztoky B Petrohrad 

6.4. 13:30 Srbeč TJ Roztoky B 

14.4. 17:00 Panoší Újezd TJ Roztoky B 

21.4. 13:30 TJ Roztoky B  Senomaty B  

DOROST - BEROUNSKO 

Datum a čas Domácí Hosté 

13.4.  10:15 Liteň/Všerad B TJ Roztoky  

20.4.  10:15 TJ Roztoky  Žebrák  

28.4.  10:15 Nižbor TJ Roztoky  

4.5.  13:30 TJ Roztoky  Kr.Dvůr/ ČL-U  

volno 

19.5.  10:15 Cembrit  TJ Roztoky  

25.5.  10:15 TJ Roztoky  Zdice  

1.6.  14:00 Všeradice A  TJ Roztoky  

ML. ŽÁCI - RAKOVNICKO 

Datum a čas Domácí Hosté 

31.3. 11:00 TJ Roztoky  SK Rakovník B  

volno 

12.4. 17:00 Zavidov TJ Roztoky  

21.4. 11:00 TJ Roztoky  Chrášťany 

OKÉNKO TJ ROZTOKY 



18 
 

 

 



19 
 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Roztocké listy.  Vydává Obec Roztoky. IČO 00639966 

Evidenční číslo MK ČR E 0849. 

Přiděleno dopisem Ministerstva kultury ČR dne 30. 10. 2000 

Řídí redakční rada.  Korektura redakční rada 

Grafická úprava: Lucie Kolbeková    Redakce: Telefon 313 558 113 

Adresa redakce: Obecní úřad Roztoky čp. 128, PSČ 270 23    Křivoklát 

urad@obec-roztoky.cz       www.obec-roztoky.cz 

 

Obecní zpravodaj, vychází 12 čísel ročně. 

 

Rozšiřuje prodejna: 

COOP  -  Zahrádky (nad sídlištěm) 

 

 

 
 

2024 - XXXI. ročník 

 

Cena 5,- Kč 

 

Vyšlo 26. 3. 2024 

 

Foto na titulní straně: 

Archiv obce   

 

 

 

 


